GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2023-12VB1

EDITAL DE SELEÇÃO DE NÚCLEOS CRIATIVOS PARA DESENVOLVIMENTO DE
PROJETOS AUDIOVISUAIS NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado

e no site da Secult em 05 de dezembro de 2023, torna público que os proponentes

selecionados no Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de

acordo com o item 9.1 do Edital, e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

1. E.D. Fonseca Hewitt – projeto: Anima! Calçado;

2. Lucas Bonini Barbosa – projeto: RealCriação - Núcleo Criativo Documental;

3. Vale Encantado Filmes Ltda. – projeto: Núcleo de Bixarias vol. 01;

4. Ventania Produções Audiovisuais – projeto: Núcleo Ventania;

5. XAM Design Produção Cinematográfica Ltda. – projeto: Núcleo X;

Vitória, 11 de dezembro de 2023.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura